ตระหนักว่าการเป็นหุ้นส่วนและความร่วมมือระหว่าง
ประเทศในระดับภูมิภาคและระหว่างประเทศ เป็นหนทางไปสู่การป้องกันและบรรเทาภัยพิบัติ และยังตระหนัก
ถึงกรอบการด าเนินงานเซนไดเพ่ือการลดความเสี่ยงจากภัยพิบัติ พ.ศ. ๒๕๕๘-๒๕๗๓ (Sendai Framework
for Disaster Reduction 2015-2030) และวาระการพัฒนาที่ยั่ งยืน พ.ศ. ๒๕๗๓ (2030 Agenda for
Sustainable Development) ว่าเป็นกรอบที่มีประสิทธิภาพในการยกระดับการรับมือกับภัยพิบัติทาง
ธรรมชาติของประเทศและภูมิภาค อย่างไรก็ดี เป็นที่ยอมรับว่าความร่วมมือที่เพ่ิมข้ึนเพียงประการเดียวจะเป็น
หลักประกันความสงบสุขและความเจริญรุ่งเรืองในภูมิภาคเอเชียแปซิฟิก จึงมีมติว่า หน่วยประจ